
78
Pa

ra
 a

ut
en

tic
ar

: h
ttp

s:
//p

m
po

ju
ca

5.
ar

3b
ia

i.c
om

.b
r/

pm
po

ju
ca

5/
au

te
nt

ic
ar

do
cu

m
en

to
.r

ul
e?

sy
s=

G
E

D
&

id
=

nd
y1

A
qh

E
9F

pA
dO

P.



79
Pa

ra
 a

ut
en

tic
ar

: h
ttp

s:
//p

m
po

ju
ca

5.
ar

3b
ia

i.c
om

.b
r/

pm
po

ju
ca

5/
au

te
nt

ic
ar

do
cu

m
en

to
.r

ul
e?

sy
s=

G
E

D
&

id
=

nd
y1

A
qh

E
9F

pA
dO

P.



80
Pa

ra
 a

ut
en

tic
ar

: h
ttp

s:
//p

m
po

ju
ca

5.
ar

3b
ia

i.c
om

.b
r/

pm
po

ju
ca

5/
au

te
nt

ic
ar

do
cu

m
en

to
.r

ul
e?

sy
s=

G
E

D
&

id
=

nd
y1

A
qh

E
9F

pA
dO

P.



81
Pa

ra
 a

ut
en

tic
ar

: h
ttp

s:
//p

m
po

ju
ca

5.
ar

3b
ia

i.c
om

.b
r/

pm
po

ju
ca

5/
au

te
nt

ic
ar

do
cu

m
en

to
.r

ul
e?

sy
s=

G
E

D
&

id
=

nd
y1

A
qh

E
9F

pA
dO

P.



82
Pa

ra
 a

ut
en

tic
ar

: h
ttp

s:
//p

m
po

ju
ca

5.
ar

3b
ia

i.c
om

.b
r/

pm
po

ju
ca

5/
au

te
nt

ic
ar

do
cu

m
en

to
.r

ul
e?

sy
s=

G
E

D
&

id
=

nd
y1

A
qh

E
9F

pA
dO

P.



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

 
 

  

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca, Estado da Bahia – CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE DE 
PREÇOS DO CONTRATO Nº 239/2023 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 

 

Objeto – Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas e 

equipamentos dos 29 (vinte e nove) poços artesanais instalados nos distritos do 

Município de Pojuca/Ba. 

     

Contratada – IMIDIO QUEIROZ ENGENHARIA LTDA.  

 

Embasamento Legal - Art. 65, § 8º c/c art. 57, II, da Lei 8.666/93 

 

Reajuste Contratual em Percentual do IGP-M – Tendo em vista que o IGP-M do 

período de 01/09/2024 à 01/09/2025 não está disponível, utilizamos o Período 

01/08/2024 a 01/08/2025 que foi de 2,9614%, perfazendo um reajuste no valor de 

R$41.920,50 (quarenta e um mil novecentos e vinte reais e cinquenta 

centavos), passando o valor total para R$1.456.870,50 (um milhão quatrocentos 

e cinquenta e seis mil oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos). De 

acordo Planilha de Reajuste da Secretaria da Fazenda /Contabilidade. 

 

Vigência - a viger de 25/10/2025 a 25/10/2026. 

 

 

Pojuca/BA, 25 de Setembro de 2025. 

 

 

 

 

SILAS COSTA DE CARVALHO 

Secretário de Desenvolvimento Econômico 

 

2Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=O5IIOzG4i6YYPdiq. 87Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=ndy1AqhE9FpAdOP.



Quinta-feira
2 de Outubro de 2025
2 - Ano XIII - Nº 6914 Pojuca 

Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEMWMTI4OUY3ODJBN0EWMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

 
 

  

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca, Estado da Bahia – CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE DE 
PREÇOS DO CONTRATO Nº 239/2023 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 

 

Objeto – Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas e 

equipamentos dos 29 (vinte e nove) poços artesanais instalados nos distritos do 

Município de Pojuca/Ba. 

     

Contratada – IMIDIO QUEIROZ ENGENHARIA LTDA.  

 

Embasamento Legal - Art. 65, § 8º c/c art. 57, II, da Lei 8.666/93 

 

Reajuste Contratual em Percentual do IGP-M – Tendo em vista que o IGP-M do 

período de 01/09/2024 à 01/09/2025 não está disponível, utilizamos o Período 

01/08/2024 a 01/08/2025 que foi de 2,9614%, perfazendo um reajuste no valor de 

R$41.920,50 (quarenta e um mil novecentos e vinte reais e cinquenta 

centavos), passando o valor total para R$1.456.870,50 (um milhão quatrocentos 

e cinquenta e seis mil oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos). De 

acordo Planilha de Reajuste da Secretaria da Fazenda /Contabilidade. 

 

Vigência - a viger de 25/10/2025 a 25/10/2026. 

 

 

Pojuca/BA, 25 de Setembro de 2025. 

 

 

 

 

SILAS COSTA DE CARVALHO 

Secretário de Desenvolvimento Econômico 

 

2Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=O5IIOzG4i6YYPdiq.

88Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=ndy1AqhE9FpAdOP.


